
 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° Reg. Settore 85 del 12/07/2023   N° Reg. Generale 269 
                                                                                  

OGGETTO Liquidazione prestazioni di lavoro straordinario dipendenti Area 

Amministrativa, anno 2023. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE Dipendente matricola n. 20 badge n 7 assegnato a questo Ufficio ha svolto, 
nell’anno 2023, per comprovate esigenze di servizio, prestazioni di lavoro in orario 
extracontrattuale (Lavoro Straordinario ore 110); 

CONSIDERATO che nel Bilancio 2023 è stato previsto il fondo per la liquidazione dell’attività 
lavorativa extracontrattuale, ovvero Lavoro Straordinario; 

ATTESO che lo straordinario viene autorizzato di volta in volta da ciascun Responsabile di 
Area; 

VISTI i prospetti contabili saranno elaborati dall’ufficio di ragioneria, di concerto con l’ufficio 
del Personale, che ha svolto lavoro straordinario nell’anno di riferimento; 

DATO ATTO che il suddetto prospetti riepilogativi sono stati elaborati nel rispetto delle 
disposizioni di lavoro straordinario, come risulta dagli atti dell’ufficio e dalle timbrature 
effettuate con badge magnetico, per fronteggiare particolari e straordinarie esigenze 
lavorative;  

VISTO l’art.38 del CCNL del 14.09.2000 epigrafato “Lavoro straordinario” che prevede che 
“Le prestazioni di lavoro straordinario sono rivolte a fronteggiare situazioni di lavoro 
eccezionali e pertanto non possono essere utilizzate come fattore ordinario di 
programmazione del tempo di lavoro e di copertura dell’orario di lavoro”. 

RITENUTO pertanto dover procedere alla liquidazione di che trattasi nel rispetto delle 
direttive emanate in materia e dei lavoratori che hanno eseguito tali prestazioni lavorative;  

VISTA la documentazione prodotta e la tracciabilità dei flussi finanziari, assunta agli atti 
dell’Ente; 

VISTO il decreto Sindacale, con il quale il Sindaco mi ha attribuito le funzioni di 
Responsabile dell’Area Amministrativa e dei rispettivi servizi, ai sensi dell’art.53, comma 23, 
Legge n. 388/2000; 

DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti 
ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 
provvedimento finale non sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 

DATO ATTO che il responsabile dell’Area non è in conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 bis 
della legge 241/1990 e s.m.i.; 

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro, comparto regione e 
autonomie locali; 

VISTO lo Statuto Comunale; 



 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 
VISTO il D.Lgs. n 267/2000; 

VISTA la Legge n. 142/90 recepita dalla L.R. n. 48/91; 

Tutto ciò premesso e considerato, che si riporta integralmente nel successivo dispositivo, 

 
DETERMINA 

 
1) DI RICHIAMARE la superiore premessa quale parte integrante sostanziale del presente 

provvedimento. 

2) DI LIQUIDARE E PAGARE le prestazioni di lavoro straordinario (110 ore) effettuate dal 
dipendente Matricola n. 20 badge n. 7 nel corso dell’anno 2023. 

3) IMPUTARE la spesa, comprensivo di oneri di legge, sul Cap. 1411, del bilancio di 
previsione esercizio 2023, come da allegato parere di regolarità contabile e visto di 
copertura finanziaria, rilasciati dal Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000. 

4) DI TRASMETTERE la presente Determina, all’Ufficio di Ragioneria per gli atti 
consequenziali e di competenza, nel rispetto della vigente normativa fiscale e del D.P.R. 
633/72 art. 17-ter. 

5) DI PUBBLICARE, ai sensi di legge, la presente Determina all’Albo Pretorio on – line del 
Comune di Scigliano (CS) e sul sito Istituzionale dell’Ente in ottemperanza agli 
obblighi ai sensi del D. Lgs 33/2013. 

 
 

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                F.to:  Benigno Giovanni Battista 

 

            

              
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
Data 12/07/2023 

                                                                                                                                                      Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                       F.to Benigno Giovanni Battista 

 
 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 
[  ] VISTO                                                                                                  [X ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data 12/07/2023 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                        F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 

 

[ ] Impegno 

[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

 

     

 
Data 12/07/2023 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina  
 

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 12/07/2023 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
              Il Messo Comunale 

Data 12/07/2023                 ________________ 

 
E’ copia conforme all’originale 

Lì,   12/07/2023 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                          F.to Benigno Giovanni Battista 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

  


